
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ  

COMUNA PODOLENI  

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea organigramei, numărului de personal şi statului de funcţii 

Având în vedere prevederile:  

- art. 36 alin.(2) lit „a”, alin.(3) lit „b” şi art. 112 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- LEGII-CADRU nr. 284/2010 privind salarizarea unitară a personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor 

cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Văzând raportul întocmit de secretarul comunei şi rapoartele de avizare ale 

comisiilor de specialitate; 

În temeiul dispoziţiilor art. 45 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Consiliul local al comunei Podoleni, judeţul Neamţ, adoptă prezenta 

hotărâre. 

 ART.1 

Se aprobă organigrama, numărul de personal şi statul de  funcţii  pentru 

aparatul de specialitate al Primarului comunei Podoleni, aparatul permanent al 

Consiliului local al comunei Podoleni, instituţiile subordonate şi serviciile publice, 

conform anexelor nr. 1 şi nr. 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 ART.2 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor, 

instituţiilor şi persoanelor interesate. 

Nr. 33 

din 30 aprilie 2015 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 
Nicolae Pricope SECRETAR, 

 Anca-Lenuţa Iovu 
 


